
Zarządzenie nr 40/R/24
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Gdańskiego

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), oraz § 51 ust. 4, 11, 13 i § 70 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 
z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.), w zw. opinią Senatu UG z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian 
organizacyjnych w Uniwersytecie Gdańskim – zarządza się, co następuje:

§ 1.
W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Gdańskiego określonej Regulaminem Organizacyjnym 
Uniwersytetu Gdańskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 118/R/22 Rektora UG z dnia 
3 października 2022 roku (ze zm.) i zwanym dalej „Regulaminem”, wprowadza się następujące zmiany:
1) przekształca się szkoły doktorskie Uniwersytetu Gdańskiego: 

a) Szkołę Doktorską Nauk Humanistycznych i Społecznych przekształca się w szkoły:
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Ekonomicznym, która kształci doktorantów w dyscyplinach: 

ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Filologicznym, która kształci doktorantów w dyscyplinach: 

językoznawstwo, literaturoznawstwo, nauki o kulturze i religii, nauki o sztuce oraz polonistyka,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Historycznym, która kształci doktorantów w dyscyplinach: 

archeologia, historia, nauki o kulturze i religii oraz nauki o sztuce,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Nauk Społecznych, która kształci doktorantów 

w dyscyplinach: psychologia, pedagogika, nauki socjologiczne, filozofia, nauki o polityce 
i administracji oraz geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, 

 Szkołę Doktorską przy Wydziale Prawa i Administracji, która kształci doktorantów 
w dyscyplinach: nauki prawne oraz nauki o polityce i administracji,

 Szkołę Doktorską przy Wydziale Zarządzania, która kształci doktorantów w dyscyplinach: 
ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości,

b) Szkołę Doktorską Nauk Ścisłych i Przyrodniczych oraz Szkołę Doktorską Teorii Informacji Kwantowej 
przekształca się w szkoły:
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Biologii, która kształci doktorantów w dyscyplinach: nauki 

biologiczne oraz biotechnologia,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Chemii, która kształci doktorantów w dyscyplinach: nauki 

chemiczne oraz nauki fizyczne,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Oceanografii i Geografii, która kształci doktorantów 

w dyscyplinach: nauki o Ziemi i środowisku oraz nauki biologiczne,
 Szkołę Doktorską przy Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki, która kształci doktorantów 

w dyscyplinach: nauki fizyczne, matematyka, w tym z uwzględnieniem w programie kształcenia 
ścieżki w zakresie teorii informacji kwantowej,

Nadzór nad szkołami sprawuje prorektor właściwy ds. kształcenia.
2) tworzy się Szkołę Biznesu Uniwersytetu Gdańskiego jako ogólnouniwersytecką jednostkę 

organizacyjną podporządkowaną prorektorowi właściwemu ds. współpracy i rozwoju;
3) w strukturze administracji Rektora likwiduje się Sekcję ds. Obsługi Szkół Doktorskich.

§ 2.
Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Gdańskiego, o których mowa w § 1, zostaną 
wprowadzone odrębnym zarządzeniem Rektora UG. 



§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2024-04-26T06:03:18+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




